

Nr 178.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående krigstidstillägg för år 1918 åt pensionerade lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor m. fl.; given Stockholms slott den 15 mars 1918.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:st föreslå riksdagen att

I) a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt sådana f. d. lärare och lärarinnor vid folkskolor, högre folkskolor eller kommunala mellanskolor, vid småskolor eller vid mindre folkskolor, f. d. biträdande eller extra ordinarie lärare och lärarinnor vid folkskolor, f. d. lärare och lärarinnor vid med folkskoleseminarier förenade övningsskolor, vid av landsting eller städer upprättade småskoleseminarier, vid privata småskoleseminarier, vid lappmarks ecklesiastikverks skolor, vid enskilda skolor och barnhem ävensom vid av landsting eller städer inrättade skyddshem, vilka den 1 januari 1918 äga åtnjuta pension från folkskolläraernas pensionsinrättning eller understöd från småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt, å tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1,075,000 kronor;

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik f. d. befattningshavare utgå med 200 kronor jämte en tredjedel av årsbeloppet av befattningshavaren tillerkänd pension eller understöd, dock tillhoppa högst med 700 kronor, under iakttagande likväl,

dels att från åtnjutande av dylikt tillägg undantages sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken enligt beslut av 1917 års riksdag, utöver vederbörande eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, för år 1918 erhåller understöd, uppgående till eller överstigande 200 kronor jämte en tredjedel av den till befattningshavaren från vederbörande pensionsinrättning eller understödsanstalt utgående pension eller understöd,

dels ock att sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken enligt beslut av 1917 års riksdag, utöver vederbörande eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, för år 1918 erhåller understöd till belopp, understigande 200 kronor jämte en tredjedel av befattningshavaren tillkommande pension eller understöd från vederbörande pensionsinrättning eller understödsanstalt, må såsom krigstidstillägg erhålla allenast så stort belopp, att detta tillsammans med det av 1917 års riksdag beviljade understödet uppgår till 200 kronor jämte en tredjedel av befattningshavaren tillkommande pension eller understöd från vederbörande pensionsinrättning eller understödsanstalt; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes; ävensom

II) a) förklara, att pensionerade f. d. befattningshavare, vilka under år 1917 haft att erlägga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor och fördenskull gått miste om dem eljest enligt kungl. kungörelsen den 31 juli 1917 tillkommande krigstidshjälp, må — om de under år 1918 icke hava att erlägga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor, äkta makars taxeringar sammanräknade — uppbära utöver det krigstidstillägg, som må tillkomma dem enligt mom. I här ovan, ett så stort belopp, som skulle hava såsom krigstidshjälp under år 1917 tillfallit dem, om de under sistnämnda år haft att erlägga dylik skatt för högst 1,400 kronor; samt

b) medgiva, att ifrågavarande tillägg må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under år 1917 eller år 1918 avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas från oförmällda förslagsanslag i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städe välbevågen.

GUSTAF.

Värner Rydén.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 mars 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anförde departementschefen, statsrådet Rydén här efter:

Vid anmälan den 31 december 1917 av de särskilda medelsbehov, som under tionde huvudtiteln borde för ecklesiastikdepartementets vidkommande tillgodoses genom anslag å tilläggsstat för år 1918, hemställde jag om förslag till riksdagen att, i avvaktan på proposition angående krigstidstillägg för år 1918 åt vissa f. d. lärare och lärarinnor vid folkskolor och småskolor med flera undervisningsanstalter, beräkna för ändamålet under tionde huvudtiteln på tilläggsstat för år 1918 såsom förslagsanslag ett belopp av 1,000,000 kronor. I den av Kungl. Maj:t till innevarande års riksdag förelagda tilläggsstaten för nämnda år är också för ändamålet upptaget ett belopp av nämnda storlek.

På sätt jag under berörda den 31 december 1917 erinrade, anvisade 1917 års riksdag, i anledning av Kungl. Maj:ts därom gjorda framställ-

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 1 saml. 159 häft. (Nr 177—178.)

Krigstidstill-
lägg för år
1918 åt pen-
sionerade
lärare och
lärarinnor vid
folk- och
småskolor
m. fl.

ning jämte inom riksdagen väckta motioner, för beredande under år 1917 av krigstidshjälp åt vissa f. d. lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor med flera undervisningsanstalter på extra stat för år 1918 under tionde huvudtiteln ett förslagsanslag av 315,000 kronor, varjämte riksdagen förklarade, att krigstidshjälp skulle till varje dylik f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 150 kronor, dock under iakttagande av vissa utav riksdagen givna bestämmelser. För utgående av nämnda krigstidshjälp tillämpades i enlighet med riksdagens beslut i huvudsak samma grunder, som gällde för utgåendet av den krigstidshjälp, vilken enligt beslut av samma års riksdag för år 1917 tillerkändes f. d. befattningshavare i statens tjänst.

Jag erinrade vidare, hurusom folkskolöverstyrelsen i skrivelse den 30 november 1917 anhållit om förslag till riksdagen angående beredande av krigstidshjälp jämväl för år 1918 åt f. d. lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor med flera undervisningsanstalter och därvid föreslagit, att krigstidshjälp skulle utgå med något högre belopp än för år 1917.

I anslutning till vad chefen för finansdepartementet förut samma den 31 december 1917 till det vid statsverkspropositionen i utdrag fogade statsrådsprotokollet över finansärenden anfört i fråga om beredande för år 1918 av krigstidstillägg med höjda belopp och enligt vissa ändrade grunder åt f. d. befattningshavare i statens tjänst, förklarade jag det enligt min mening vara av omständigheterna påkallat, att jämväl f. d. lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor m. fl. för år 1918 komme i åtnjutande av krigstidstillägg enligt väsentligen samma grunder, som komme att tillämpas för motsvarande tillägg åt f. d. statstjänare och under samma namn, krigstidstillägg.

Utom förutnämnda av folkskolöverstyrelsen gjorda framställning angående krigstidshjälp åt vissa f. d. befattningshavare hava till Kungl. Maj:t inkommit ansökningar dels från Gävle stads folkskolestyrelse om ökat understöd åt f. d. lärare i slöjd, dels ock från f. d. föreståndaren för högre folkskolan i Båstad R. V. Holmer m. fl. om dyrtidstillägg till pensionen åt f. d. föreståndare för högre folkskolor.

I en till riksdagen sedermera avlåten proposition (nr 11) har framställning gjorts angående beredande av krigstidstillägg under år 1918 åt f. d. befattningshavare i statens tjänst. Beträffande beloppet av ifrågavarande krigstidstillägg och de begränsningar, som för dess utbetalande böra uppdragas, har i nämnda framställning föreslagits, att krigstidstillägget skulle utgå med 150 kronor jämte 30 procent utav årsbeloppet av befattningshavare tillkommande pensions- och understödsförmåner, dock tillhoppa högst med 600 kronor. Vidare skulle de f. d. befattningshavare, vilka under år

1917 haft att erlægga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor och fördens skull gått miste om dem eljest enligt kungl. kungörelse den 19 juni 1917 tillkommande krigstidshjälp — om de under år 1918 icke hade att erlægga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor, äkta makars taxeringar sammanräknade — uppbara, utöver det krigstidstillägg, som eljest kunde tillkomma dem, ett så stort belopp, som skulle hava såsom krigstidshjälp under år 1917 tillfallit dem, om de under sistnämnda år haft att erlægga dylik skatt för högst 1,400 kronor.

Omförmälda proposition har nu blivit av riksdagen behandlad, och har därvid, i enlighet med förslag av vederbörande utskott (särskilda utskottets utlåtande nr 4), bland annat, den ändringen av riksdagen beslutats, att krigstidstillägget skall utgå dels med 200 kronor i stället för av Kungl. Maj:t föreslagna 150 kronor och dels med $33\frac{1}{3}$ procent d. v. s. en tredjedel av årsbeloppet utav pension och därmed jämförligt årligt understöd i stället för föreslagna 30 procent. Härjämte har maximum av utgående krigstidstillägg satts till 700 kronor i stället för till 600 kronor.

I enlighet med den uppfattning, åt vilken jag redan förut givit uttryck, synas mig i stort sett enahanda grunder, som av riksdagen sålunda beslutats beträffande f. d. statstjänare, böra tillämpas i fråga om krigstidstillägg åt f. d. lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor m. fl.

Enär omförmälda krigstidstillägg skulle komma att avse år 1918, må det erinras, hurusom riksdagen tidigare för nämnda år beviljat understöd för vissa lärare, tillhörande omförmälda grupper av befattningshavare.

Vad angår lärare vid folkskolor, har riksdagen sålunda medgivit, att för år 1918 understöd finge enligt de närmare bestämmelser, Kungl. Maj:t kunde finna gott meddela, tillerkännas dels äldre behövande folkskollärare, som oförvitligt skött sin tjänst men därifrån erhållit avsked före år 1867 (d. v. s. sådana lärare, som icke åtnjuta någon pension), till belopp av 800 kronor, dels ock behövande folkskollärare och folkskollärlarinna, som erhållit avsked med pension från folkskollärarnas pensionsinrättning till lägre belopp än 800 kronor, med så stort belopp, att pensionsbeloppet och understödet tillsammans uppginge till 800 kronor. För ändamålet anvisade riksdagen för år 1918 å allmänna indragningsstaten ett förslagsanslag av 100,000 kronor.

Vidare har riksdagen medgivit, att för år 1918 understöd finge enligt de närmare bestämmelser, Kungl. Maj:t kunde finna gott meddela, tillerkännas dels sådan behövande lärare och lärarinna vid småskola eller mindre folkskola samt biträdande och extra ordinarie lärare och lärarinna vid folkskola, som, efter att hava oförvitligen tjänstgjort vid någon av omförmälda skolor under samman-

lagt minst femton års tid, avgått från tjänsten före utgången av år 1891 samt uppnått en levnadsålder av minst femtiofem år, till belopp av 400 kronor, dels ock sådan behövande lärare och lärarinna av senast omförmålt slag, som efter oförvitlig tjänstgöring erhållit understöd från småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt till lägre belopp än 400 kronor, med så stort belopp, att detta understöd och det från ålderdomsunderstödsanstalten utgående tillsammans uppginge till 400 kronor. För detta ändamål anvisade riksdagen för år 1918 å allmänna indragningsstaten ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Då sålunda åtgärder redan vidtagits för att förmedelst statsbidrag tillgodose dessa pensionärer, synes denna omständighet böra i så måtto inverka på frågan om krigstidstillägg, att de, som redan på detta sätt erhållit understöd av 200 kronor jämte en tredjedel av årsbeloppet utav vederbörandes pension eller understöd eller ock därutöver, uteslutas från det krigstidstillägg, varom nu är fråga; däremot torde de, som icke erhållit fullt 200 kronor jämte en tredjedel av årsbeloppet utav vederbörandes pension eller understöd, nu böra i krigstidstillägg erhålla ett så stort belopp, att detta tillsammans med vad dem förut tillerkänts av statsmedel tillhoppa uppgår till sagda 200 kronor jämte en tredjedel av årsbeloppet utav vederbörandes pension eller understöd.

Jag vill erinra därom, att enahanda synpunkter lagts på den för år 1917 beviljade krigstidshjälpen för deras vidkommande, vilka av 1916 års riksdag för år 1917 tillerkänts bidrag till pension och understöd till samma belopp och efter samma grunder, som fastställts för år 1918.

För år 1917 har krigstidshjälp icke utgått till f. d. lärare och lärarinnor vid högre folkskolor, kommunala mellanskolor eller privata småskoleseminarier, men någon anledning att utesluta dessa från möjligheten att erhålla krigstidstillägg för år 1918 synes mig icke föreligga.

Med tillämpning av vad sålunda anförts kunna kostnaderna för de olika grupperna av befattningshavare approximativt beräknas på följande sätt:

A) Delägare i folkskolläraernas pensionsinrättning:

1) lärare, som åtnjuta pension till belopp av 800 kronor eller därutöver och vilka följaktligen ej redan erhållit understöd för 1918: 1,172 å 200 kronor	kronor 234,400
Sammanlagda pensionsbeloppen för dessa lärare utgöra 1,155,630 kronor; 33 $\frac{1}{3}$ % därav utgör	» 385,210
2) lärare, som åtnjuta pension till belopp, överstigande 450 men understigande 800 kronor, och vilka redan erhål-	

Transport kronor 619,610

Transport kronor 619,610

lit så stort understöd för år 1918, att detta jämte pensionen för en var lärare uppgår till 800 kronor:

a) lärare med en medelpension av 772 kronor utgöra 6; för dessa lärare uppgå sammanlagda pensionsbeloppen jämte dem beviljade understöd av ovan angiven art till 4,800 kronor. Dragas från denna summa sammanlagda pensionsbeloppen, vilka utgöra 4,634 kronor, erhålles ett belopp av 166 kronor, vilket sålunda utvisar vad i omförmält understöd blivit ifrågavarande lärare tillerkänt. Med tillämpning av de för krigstidstillägg ovan angivna grunder skulle emellertid sagda lärare vara berättigade till erhållande av sammanlagt 2,745 kronor, vadan för dem nu bör beräknas skillnaden mellan sistnämnda belopp och ovanberörda 166 kronor eller alltså	»	2,579
b) lärare med pension av 750 kronor utgöra 245; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles	»	98,000
c) lärare med en medelpension av 728 kronor utgöra 17; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles.....	»	6,289
d) lärare med en medelpension av 658 kronor utgöra 24; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles ...	»	6,647
e) lärare med en pension av 600 kronor utgöra 47; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles.....	»	9,400
f) lärare med en medelpension av 565 kronor utgöra 26; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles.....	»	3,971
g) lärare med en pension av 525 kronor utgöra 120; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles.....	»	12,000
h) lärare med en medelpension av 515 kronor utgöra 10; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles.....	»	849
i) lärare med en medelpension av 474 kronor utgöra 28; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles ...	»	912

Transport kronor 760,257

Transport kronor 760,257

3) lärare, som åtnjuta pension till belopp, uppgående till eller understigande 450 kronor, hava redan för år 1918 erhållit understöd, som uppgår till eller överstiger vad de skolat erhålla efter de för krigstidstillägg föreslagna grunderna, vadan de icke i detta sammanhang skulle ifrågakomma.

B) Delägare i småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt:

1) lärare, som åtnjuta från anstalten utgående understöd till belopp av 400 kronor eller därutöver och följaktligen ej redan erhållit understöd för år 1918: 772 à 200 kronor

» 154,400

Sammanlagda från anstalten utgående understödsbeloppen för dessa lärare utgöra 345,860 kronor; 33 $\frac{1}{3}$ % därav utgör

» 115,287

2) lärare, som åtnjuta från anstalten utgående understöd till belopp, överstigande 150 men understigande 400 kronor, och vilka redan erhållit så stort understöd för år 1918, att detta jämte det från anstalten utgående understödet för en var lärare uppgår till 400 kronor:

a) lärare, för vilka medelbeloppet av det till dem från anstalten utgående understödet uppgår till 323 kronor, utgöra 43; för dessa lärare uppgå sammanlagda från anstalten utgående understödsbeloppen jämte dem för år 1918 beviljade understöd till 17,200 kronor. Dragas från denna summa sammanlagda från anstalten utgående understödsbelopp, vilka utgöra 13,960 kronor, erhålles ett belopp av 3,240 kronor, vilket sålunda utvisar vad såsom särskilt understöd blivit dessa lärare för år 1918 tillerkänt. Med tillämpning av de för krigstidstillägg ovan angivna grunder skulle emellertid sagda lärare vara berättigade till erhållande av sammanlagt 13,253 kronor, vadan för dem nu bör beräknas skillnaden mellan sistnämnda belopp och ovanberörda 3,240 kronor, eller alltså

» 10,013

b) lärare, för vilka medelbeloppet av det till dem från anstalten utgående understödet uppgår till 249 kronor, utgöra 84; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles

» 11,080

Transport kronor 1,051,037

Transport kronor 1,051,037

c) lärare, för vilka medelbeloppet av det till dem från anstalten utgående understödet uppgår till 202 kronor, utgöra 200; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles » 13,833

d) lärare, för vilka medelbeloppet av det till dem från anstalten utgående understödet uppgår till 179 kronor, utgöra 37; med beräkning efter enahanda grunder, som tillämpats i fråga om ovan under a) angivna lärare, erhålles » 1,427

3) lärare, som åtnjuta från anstalten utgående understöd till belopp av 150 kronor eller därunder, hava redan för år 1918 erhållit understöd, som uppgår till eller överstiger vad de skolat erhålla efter de för krigstidstillägg föreslagna grunderna, vadan de icke i detta sammanhang skulle ifrågakomma.

 Summa kronor 1,066,297

Ifrågavarande summa synes, med hänsyn jämväl till de belopp, som enligt vad jag förut anfört böra utgå till vissa f. d. befattningshavare, vilka under år 1917 haft att erlägga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor och fördenskull gått miste om dem eljest tillkommande krigstidshjälp, lämpligen böra avrundas uppåt till 1,075,000 kronor.

På sätt jag i det föregående erinrat, är för ändamålet i tilläggsstaten för år 1918 beräknat ett belopp av 1,000,000 kronor. Den nu skedda höjningen är betingad av de ändrade förutsättningar för ifrågavarande krigstidstillägg, som riksdagen i enlighet med vad ovan angivits beslutat. I fråga om täckande av den sålunda uppkomna skillnaden torde chefen för finansdepartementet senare under riksdagens fortgång komma att göra hemställan om erforderlig framställning till riksdagen för beredande av därför erforderliga medel.

Vad angår de för ifrågavarande krigstidstilläggs utbetalande erforderliga närmare bestämmelser, vilka det bör ankomma på Kungl. Maj:t att utfärda, torde desamma böra ansluta sig till de föreskrifter i sådant avseende, vilka komma att gälla i anledning av riksdagens beslut angående krigstidstillägg under år 1918 åt f. d. befattningshavare i statens tjänst.

Jag får följaktligen hemställa, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen att

1) a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt sådana f. d. lärare och lärarinnor vid folkskolor, högre folkskolor eller kommunala mellanskolor, vid småskolor eller vid mindre folkskolor, f. d. biträdande eller extra ordinarie lärare och lärarinnor vid folkskolor, f. d. lärare och lärarinnor vid med folkskoleseminarier förenade övningsskolor, vid av landsting eller städer upprättade småskoleseminarier, vid privata småskoleseminarier, vid lappmarks ecklesiastikverks skolor, vid enskilda skolor och barnhem ävensom vid av landsting eller städer inrättade skyddshem, vilka den 1 januari 1918 äga åtnjuta pension från folkskolläraernas pensionsinrättning eller understöd från småskollärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt, å tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1,075,000 kronor;

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik f. d. befattningshavare utgå med 200 kronor jämte en tredjedel av årsbeloppet av befattningshavaren tillerkänd pension eller understöd, dock tillhopa högst med 700 kronor, under iakttagande likväl,

dels att från åtnjutande av dylikt tillägg undantages sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken enligt beslut av 1917 års riksdag, utöver vederbörande eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, för år 1918 erhåller understöd, uppgående till eller överstigande 200 kronor jämte en tredjedel av den till befattningshavaren från vederbörande pensionsinrättning eller understödsanstalt utgående pension eller understöd,

dels ock att sådan f. d. lärare eller lärarinna, vilken enligt beslut av 1917 års riksdag, utöver vederbörande eljest tillerkända pensions- och understödsförmåner, för år 1918 erhåller understöd till belopp, understigande 200 kronor jämte en tredjedel av befattningshavaren tillkommande pension eller understöd från vederbörande pensionsinrättning eller understödsanstalt, må såsom krigstidstillägg erhålla allenast så stort belopp, att detta tillsammans med det av 1917 års riksdag beviljade understödet uppgår till 200 kronor jämte en tredjedel av befattningshavaren tillkommande pension

eller understöd från vederbörande pensionsinrättning eller understödsanstalt; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes; ävensom

II) a) förklara, att pensionerade f. d. befattningshavare, vilka under år 1917 haft att erlægga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor och fördenskull gått miste om dem eljest enligt kungl. kungörelsen den 31 juli 1917 tillkommande krigstidshjälp, må — om de under år 1918 icke hava att erlægga inkomst- och förmögenhetsskatt för högre belopp än 1,400 kronor, äkta makars taxeringar sammanräknade — uppbära utöver det krigstidstillägg, som må tillkomma dem enligt mom. I här ovan, ett så stort belopp, som skulle hava såsom krigstidshjälp under år 1917 tillfallit dem, om de under sistnämnda år haft att erlægga dylik skatt för högst 1,400 kronor; samt

b) medgiva, att ifrågavarande tillägg må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under år 1917 eller år 1918 avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas från oförmälda förslagsanslag i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:ts Konungen lämna bifall; och skulle proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

C. Wilh. Hagman.